
1 

DODATEK č. 3 

 ke smlouvě o dílo č.  E617-S-2453/2018 

číslo smlouvy zhotovitele: 2018/26 
 

na zpracování   
 

 „Studie proveditelnosti Hradec Králové – Trutnov – Svoboda nad Úpou; včetně spojení 

Náchod - Broumov“ 
 

ISPROFIN: 5523520023 
 
SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
se sídlem:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci 
dráhy  

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384 
číslo účtu: 2006-1908811/0710 
na straně jedné (dále jen objednatel) 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace  
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
 

a 
 

1.2. Zhotovitel: PRO CEDOP s.r.o. 
se sídlem: Milady Horákové 893, 272 01 Kladno 
zastoupena: Ing. Petrem Šlegrem 
IČO:  271 74 069 
DIČ:  CZ 271 74 069 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 101933 

Bankovní spojení:xxx 
a 
 
Zhotovitel: H-PRO GEO s.r.o. 
se sídlem: Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice 
zastoupena: Ing. Janem Kokešem a Ing. Stanislavem Fouskem, jednateli 
IČO:  061 60 778 

DIČ:  CZ 061 60 778 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka C 
39780 
na straně druhé (dále jen zhotovitel) 

 

Na základě připomínkového řízení ke druhému dílčímu plnění Díla, které probíhalo v rozmezí od 
9. 9. 2020 do 30. 9. 2020 a bylo zakončeno projednáním dne 19./21. 10. 2020 a odsouhlasením 

návrhu na vypořádání připomínek, a dále na základě rozbíhající se přípravy vysokorychlostního 
spojení Praha – Hradec Králové – Wrocław, které v některých variantách bude zahrnovat či rozvíjet 

zpracované řešení, kdy bude nutné posuzovat dotčenou železniční síť společně, bylo mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem ujednáno následující: 
 

1) Dílo bude dokončeno odevzdáním třetího dílčího plnění ke dni 31. 3. 2021 a společně 

s obdrženými připomínkami, které se již nebudou Zhotovitelem vypořádávat, bude sloužit 
jako podklad pro práci na Studii proveditelnosti VRT RS 5 Praha – Hradec Králové – 
Wrocław.  
 

2) V rámci třetího dílčího plnění budou nad rámec původních ZTP zapracovány připomínky ze 
strany Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (zahrnutí trati Teplice nad Metují – 



2 

Trutnov střed do zpracování) a závěry komise MD k povinné implementaci systému ERTMS 

na celé síti do roku 2040 (tedy ve všech projektových variantách bez ohledu na traťovou 

rychlost a dále ve variantě bez projektu, vedoucí k jejímu novému návrhu). 
 
Cena uvedených dodatečných služeb činí 922 000 Kč bez DPH.  
 
Soupis dodatečných služeb včetně cenové kalkulace činí přílohu č. 1 tohoto dodatku 
smlouvy.  

 
3) Vzhledem k dlouhotrvajícímu procesu nalezení shody na rozsahu a podobě třetího dílčího 

plnění v důsledku shora uvedených skutečností, ležících mimo působnost obou smluvních 
stran, smluvní strany konstatují, že v ceně dodatečných služeb, jak je uvedena 
v předchozím bodě a blíže specifikována v příloze 1 tohoto dodatku, již byla zohledněna 
sankce z titulu prodlení Zhotovitele s předáním Části Díla v rozsahu třetího dílčího plnění, to 

však pouze za předpokladu, že bude dílo odevzdáno řádně a včas v termínu uvedeném 
níže, tedy do 31. 3. 2021. 
 

 
Smluvní strany se vzhledem k výše uvedenému dohodly na změně Smlouvy o Dílo takto: 

 

1. Čl. V. PROVEDENÍ DÍLA se v bodě 5.1. vypouští 4.dílčí etapa a uvedený bod Smlouvy se  mění 

takto: 

 

5.1 Zhotovitel je povinen dodat celkem 

1. dílčí etapa: je nutno vyhotovit 11x v digitální formě na CD/DVD (z toho 

1x v otevřené formě – formáty dgn, doc, docx, xls, xlsx, dwg, shp; 10x v uzavřené 

formě pdf); 

2. dílčí etapa: je nutno vyhotovit 11x v digitální formě na CD/DVD (z toho 

1x v otevřené formě – formáty dgn, doc, docx, xls, xlsx, dwg, shp; 10x v uzavřené 

formě pdf); 

3. dílčí etapa: je nutno vyhotovit 4x v tištěné, 12x v digitální formě na CD/DVD 

(z toho 2x v otevřené formě – formáty dgn, doc, docx, xls, xlsx, dwg, shp; 10x 

v uzavřené formě pdf). 

 

  

2. Čl. VI. TERMÍN PLNĚNÍ se mění termín dokončení plnění díla, rozšiřuje obsah plnění 3. dílčí 

etapy o dodatečné služby (viz výše) a mění se termín plnění 3. dílčí etapy, vypouští 4. dílčí 

etapa, čl. VI se mění takto: 

 

Předmět Díla bude dokončen a předán do: 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

Dokončení plnění: do 31. 3. 2021. 

1. dílčí etapa: Beze změny. 

2. dílčí etapa: Beze změny. 

3. dílčí etapa: Předmět Díla v rozsahu: Koncept studie včetně zapracovaných 

připomínek ze strany Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

(zahrnutí trati Teplice nad Metují – Trutnov střed) a implementace 

systému ERTMS - k připomínkám 

   Bude dokončeno a předáno do 31. 3. 2021. 

   Fakturováno bude v 39,95 % ceny Díla. 

  

 

3. Čl. VII. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY se  snižuje cena díla o nerealizované 4. dílčí plnění 

a navyšuje se o cenu dodatečných služeb v rámci 3.dílčí etapy takto :  

 

7.1 Objednatel se zavazuje řádné provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 



3 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, přičemž 

maximální celková Cena Díla je:  

 

Celková Cena Díla bez DPH dle Smlouvy a Dodatků 1-2        4 621 700,- Kč 
Cena méněprací dle dodatku č.3 924 340,-Kč 
Cena dodatečných služeb dle Dodatku č.3 922 000,-Kč 
 

Nová cena díla dle Smlouvy (ve znění D č.1-3) bez DPH   4 619 360,-Kč 

(slovy: čtyři miliony šest set devatenáct tisíc tři sta šedesát Korun českých bez DPH). 

 

1. část Díla k 1. Dílčí etapě -  cena části Díla celkem bez DPH 1 386 510,- Kč 
 2. část Díla k 2. Dílčí etapě – cena části Díla celkem bez DPH 1 386 510,- Kč 

 3. část Díla k 3. Dílčí etapě – cena části Díla celkem bez DPH 1 846 340,- Kč 

 

 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění. 

 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v Registru smluv. 

 

6. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

objednatel, dvě vyhotovení obdrží zhotovitel. 

 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha 1: cenová kalkulace dodatečných služeb 
 

 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
V Praze dne 30.3.2021     V Kladně dne  
 

 

 
 
 

.............................................................. 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy  

Správa železnic, 
státní organizace 

.............................................................. 

Ing. Petr Šlegr 
Jednatel PRO CEDOP, s.r.o. 

 
 
 
 

 

................................................. 

Ing. Petr Šlegr 

Jednatel PRO CEDOP, s.r.o. 

za H-PRO GEO s.r.o. na základě plné moci 
 



4 

PŘÍLOHA 1: cenová kalkulace dodatečných služeb k dodatku č. 3 SoD E617-S-2453/2018 

 

Základní plnění Vícepráce Suma [Kč 
bez DPH] 

Položka Počet 
hodin 

Sazba 
[Kč/h] 

Položková 
cena [Kč] 

Položka Položková 
cena [Kč] 

 

Technické řešení   1 330 500 Kompletní 
přeřešení VBP 

+357 000  

    Zahrnutí úseku 
Teplice n. Met. 
– Trutnov střed 

+325 000  

Dopravně-
technologické řešení 

  1 080 000 Zahrnutí úseku 
Teplice n. Met. 
– Trutnov střed 

+461 000  

    Etapizace 
zpracována 
invariantně 

-135 000  

Analýza a prognóza 

přepravní poptávky 

  790 500 Model ND 

nebude 
zpracován 

-140 000  

    Zahrnutí úseku 

Teplice n. Met. 
– Trutnov střed 

+196 000  

    Etapizace 
zpracována 
invariantně 

-95 000  

Posouzení vlivu na 
ŽP a územní 
průchodnost 

  365 500 Zahrnutí úseku 
Teplice n. Met. 
– Trutnov střed 

+115 000  

Ekonomické 
hodnocení 

  460 000 Etapizace 
zpracována 
invariantně 

-57 000  

Vedení projektu a 
průřezové aktivity 

  595 200 Neřeší se 
závěrečné 
projednání 

-105 000  

Vícepráce celkem     +922 000  

Neodevzdává se 4. 
dílčí plnění 

  -924 340    

Cena původní   4 621 700  0 4 621 700 

Cena nová   3 697 360   922 000 4 619 360 

 


